
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE AGRONOMIA - ERECHIM 

RESOLUÇÃO Nº 16/2025 - CCA - ER (10.44.05.10) 

 23205.013909/2025-93Nº do Protocolo:
Erechim-RS, 28 de maio de 2025.

Constitui e designa Comissão de Consulta que
organizará o Processo de Escolha da Coordenação
do Curso de Graduação em Agronomia -
Bacharelado, mandato 2025/2027.

 

A Coordenação do Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado do Campus Erechim, da 
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
decisão do Colegiado do Curso, registrada na Ata nº 6/2025 de 20 de maio de 2025,

 

RESOLVE:

 

 Art. 1° CONSTITUIR Comissão de Consulta que organizará o Processo de Escolha da Coordenação do
Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado, mandato 2025/2027.

 Art. 2º É atribuição da referida comissão elaborar e publicar o edital, bem como conduzir as demais
etapas do processo.

 Art. 3º DESIGNAR os membros da Comissão de Consulta que organizará o Processo de Escolha da
Coordenação do Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado, mandato 2025/2027.

Nome Siape Cargo Atribuição

Fabíola Carla Andretta 1947110 Técnico-administrativo Presidente

Hugo von Linsingen Piazzetta 1583122 Docente Membro

Gismael Francisco Perin 1558100 Docente Membro

Dá-se por encerrado os trabalhos da referida comissão com a homologação do resultado finalArt. 4º 
junto ao Colegiado do Curso de Agronomia - Bacharelado.

 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.Art. 5º

Sala das Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado do Campus
Erechim, 3ª Reunião Ordinária, em Erechim/RS, 20 de maio de 2025.



(Assinado digitalmente em 28/05/2025 09:56)
ALFREDO CASTAMANN

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCA - ER (10.44.05.10)

Matrícula: ###374#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 16 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 28/05/2025 8940ebd68f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

